regnis
et prinçipatu illustri et ad modum reverendo Alfonso de Aragonia, archiepiscopo Cesaraguste et
Valençie, filio nostro precharo, nissi presencia vestra durante in unoquoque dictorum regnorum et prin-
cipatus, set vobis, dicta serenissima regina, absente a dictis regnis et principatu, locumtenençia dicti
archiepiscopi et potestas per nos illi concessa in suo robore et valore remaneat iusta sui seriem et teno-
rem . Quapropter, reverendos et venerabiles in Christo patres, archiepiscopos, episcopos, abbates, prio-
res et alias ecclesiasticas personas dictorum regnorum et principatus requirimus et ortamur illustribus
insuper et egregiis, spectabilibus, magnificis, nobilis, dilectis et fidelibus nostris, ducibus, marchionibus,
comittibus, vicecomittibus, richis hominibus, nobilibus, baronibus, nec non gerentibus vices generalibus,
gubernatoris, magistris racionalibus, baiulis generalibus et alcaydis quorumcumque castellorum, arcium
et fortaliciorum ad consuetudinem Hispanie seu aliis illa tenencium et custodiencium et demum alis qui-
buscunque bassallis et subdictis nostris et alterius cuiusvis et cuiuscunque dignitatis, preheminencie, pre-
rogative, status legis vel condicionis fuerint in totis dictis regnis et principatu constitutis et constituendis
dictorumque oficialium locumtenentibus seu ofiçia ipsa regentibus et eorum unicumque diçimus, preci-
pimus et jubemus infringentes de eadem nostra certa sçiençia et expresse subite et indignationis nostre
incursu penaque florinorum auri decem mille quatuor vos, dictam serenissimam reginam, pro locumte-
nenti generali nostra ex nostro [f. 22r] latere dextero sumta eorumque superiorem aud personam nos-
tram representantem habeant, teneant, reputent, revereantur vobisque et iussionibus vestris et nostris
pareant et obediant in omnibus et per omnia et in conservaçione et augmento dictorum regnorum et
principatus vobis assistant et consultant prestentque auxilium, consilium et faborem, tanquam persso-
nam nostram representantem, etiam manu forti, si opportuerit, et non contrafaciant vel veniant, seu ali-
quem contraffacere vel venire permitant raçione aliqua sine causa, si preter ire et indignaçionis nostre
incursum penam preapossitam cupiunt non subire, supplentes etiam ad huberiorem cautellam scientem
deliberate et consulto ac de nostre regie potestatis plenitudine omnes et quoscunque deffectus et
solemnitatum obmissiones, si qui vel que forsitam impermissis intervenerint seu anotari possent, decer-
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nentes huiusmodi publicum instrumentum seu cartam plenam et perphectam obtinere roboris firmita-
tem, insuper convenimus et promittimus in bona fide regia, in manu et posse consiliarii et protonotarii
nostri, Michaellis Velasquez Climent, notarii infrascripti, predicta a nobis pro bobis et aliis etiam perso-
nis omnibus, quarum interest, intererit potestque aut poterit interesse quomodolibet in futurum legitime
stipulanti nos ratum, gratum, validum adque firmum perpetuo habere totum id et quantum per vos, dic-
tam serenissimam reginam, locumtenemtem generalem nostram et alteram nos personamque nostram
representantem huiusmodi potestatis, vigore actum, dictum vel comodolibet gestum fuerit, tanquam si
per nos personaliter actum et gestum fuisset [f. 22v] et nullo unquam tempore revocare sub bonorum
et jurium nostrorum obligacione.

Datum et actum fuit hoc in civitate Burgorum, die quinto mensis maiii, anno a nativitate Domini
millesimo quingentessimo duodecimo, regnorumque nostrorum, videlicet Siçilie et ultra Farum, anno
quadragessimo quinto Aragonum et aliorum tricessimo quarto, Siçilie autem citra Farum et Iherusalem
deçimo. 

Signum (+) Ferdinandi, Dei gratia regis Aragonum, Siçilie çitra et ultra Farum, Iherusalem, Balençie,
Maioricarum, Sardinie et Corsice, comittis Barchinone, ducis Attenarum et Neopatrie, comitis Rossilionis
et Ceritanie, marchionis Oristanni et Goçianni qui predicta façimus, laudamus, aprobamus, concedimus
et firmamus eisdemque sigillum nostrum comune impendenti iusimus apponendum.

Yo el rey.
Testes fuerunt premissis presentes reverendus in Christo pater, frater Joannes d’Enguera, episcopus

Illerdeii, inquisitor generalis, et don Ferdinandus de Vega, comendator maior Castelle, ordinis milliçie
beati Jacobi d’Espata, predicti domini regis cosiliarii.

Sig(+)num mei Michaellis Belasquez Climent, predicti serenissimi chatolici ac potentissimi domini
regis prothonotarii, eiusque autoritate per universam sue magestatis dictionem publici notarii, qui pre-
missis, una cum prenominatis testibus, interfui, eaque de dicti domini regis mandato scribi feci et clau-
si, constat de raso in perultima linea, ubi scribitur «Siçilie».

Dominus rex mandabit [f. 23r]mihi Michaelli Velasquez Climent, in cuius posse concessit et firmabit
vir per thesaurarium et conservatorem generalis, vidit generalis thesaurarius, vidit conservator generalis,
in curie vº/.

[18.V.1512] Juramentum serenissime domine regine aragonensibus prestitum.

Constituta dicto die prefata serenissima regina intus ecclesiam Sancti Salbatoris civitatis Cesaraguste,
et in altari maiori dicte ecclesie tapetis et pannis çiriçeis et auri de more strato et ornato, presentibus ibi-
dem illustri et ad modum reverendo Alfonso de Aragonia, archiepiscopo Cesaraguste, et venerabili et
nobili Petro de Luna, archidiacono Turoli, pro brachio ecclesiastico, nobilibus Joanne Ferrandez de Eredia
et Gondisalbo de Heredia pro brachio nobilium, magnificis Francisco Palomar, millite, et Martino Egidio
de Gurrea, domino de Argabieso, pro brachio militum, et infançonum, Nicholao de Oriola, cive
Cesaraguste, et Joanne Munyoz pro brachio universitatuum deputatis, omnibus prenominatis anno pre-
senti regni Aragonum, nec non et presentibus magnifiçis Bernardino Spital in capite Ludovico de la
Caballeria, Salbatore de Sancto Angelo et Dominico Aznar, juratis anno presenti civitatis Cesaraguste,
factaque fide per occularem ostenssionem de pre[f. 23v] inserto instrumento et privilegio omnibus pre-
nominatis et aliis ibidem presentibus in multitudine copiosa, positisque suis regiis manibus supra crucem
Domini Nostri Ihesu Christi in quodam missali ibidem de more possito aperto, juravit in posse magnifici
Ludovici de la Caballeria, locumtenenti justiçie Aragonum, ibidem presentis, super eadem Crucem per
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serenitatem suam de ritu christiano deobsculatam, et Sancta Dei quatuor evangelia manibus suis corpo-
raliter tacta, prout in subscripta papiri scedula per Joannem Prat, notarium publicum Ceseraguste, et
scrivam curiarum generalium regnorum Aragonum in hiis interessente vice et nomine mei, Michaellis
Velasquez Climent, regii protonotarii, continetur, cuius scedule tenor sequitur sub hiis verbis: